SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

EDITAL Nº 467/GR/UFFS/2021

RESULTADO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PROVISÓRIO DO

PROCESSO SELETIVO DE TRANSFERÊNCIA INTERNA, RETORNO DE ALUNO-

ABANDONO DA UFFS, TRANSFERÊNCIA EXTERNA E RETORNO DE GRADUADO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado dos recursos referentes ao resultado provisório do

processo seletivo de Transferência Interna, Retorno de Aluno-abandono da UFFS, Transferência

Externa e Retorno de Graduado para ingresso em 2021/1, conforme divulgado por meio do

EDITAL Nº 461/GR/UFFS/2021.

1 DO RESULTADO DOS RECURSOS

1.1 O resultado dos recursos protocolados está sistematizado no quadro abaixo:

Nome do canditato Campus Curso
Resultado

do Recurso
Motivo do indeferimento

Abigayl Ruszczyk
Cerro

Largo

Letras:

Português e

Espanhol

Indeferido
Remanejamento de vagas é previsto no item 3.14 do

EDITAL Nº 353/GR/UFFS/2021.

Jeff kenaze Elysée Erechim
Ciências

Sociais
Indeferido

Inscrição considerada para o curso constante no edital

de resultado provisório nos termos do item 2.11 do

EDITAL Nº 353/GR/UFFS/2021.

Eduarda Ache Rossato Realeza
Medicina

Veterinária
Indeferido

A classificação e a seleção dos candidatos foram

realizadas com base nas disposições do EDITAL Nº

353/GR/UFFS/2021. A motivação do pedido de

recurso não é prevista no EDITAL Nº

353/GR/UFFS/2021.

Rhumer Franco Batista Chapecó Enfermagem Deferido -

Djulia Adriana Schaedler Chapecó
Ciência da

Computação
Indeferido

O recurso não sobrepõe ou altera a análise

classificatória preconizada no disposto do item 3.9 do

Edital. Aplica-se o item 3.11, que refere-se ao IAA do

curso de origem (graduação), não estudos posteriores.

Mariângela Zimermann Chapecó Agronomia Deferido -

1.2 O resultado definitivo será divulgado na data especificada no item 5 do EDITAL Nº

353/GR/UFFS/2021.

Chapecó-SC, 26 de maio de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0461
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0353